\* I Cor. vii, 31. \* Matth. xxiv, 35.

(23) Colb. secundus πολυτίμητον ὄνομα. Nec ita multo post idem codex cum Combef. τὸ ἀγαπητὸν.. ἀξίωμα, majestas amabilis. Ibidem unus Reg. μετείληφτος. Infra Boull. cum editis ἐπειδὴ κύκλω σε. Coisl. secundus ἐν κύκλω σε, duabus itidem vocibus. At Reg. sextus univoca voce κύκλωσε : sed scribendum, ni fallor, κυκλῶσε, non κύκλωσε.

(24) Editi διαφεύγει. Non κύκλωσε. Et alii duo mss. διαφεύγει. Statim mss. sex καὶ οὐτε. Deest καὶ in editis.

(25) Colb. primus εὐρεῖν. Mox idem ms. τὸ εἶδος διαφεύγη. Editi διαφεύγει. Nec ita multo post mss. quinque ὁ κέντρον. Editi ὁ τῷ κέντρον.

(26) Sic uterque Duc. et Anglic. et Colb. secundus cum Regiis primo et quinto. Editi cum Colb. primo μηδενὶ μέσον, male. Mox editio Basil. cum Colb. primo ἐγκαταλίπη, Reg. secundus ἐγκαταλίπη. Editio Paris. cum aliquibus mss. ἐγκαταλίπη.

(27) Editi cum Reg. primo et cum sacro textu παρελεύσονται. At quinque alii mss. παρελεύσεται. Hand longe Colb. primus παραδεδομένα.

(28) Sic editio Basil. cum sex mss. At editio Paris. et γάρ. Mox quinque mss. ἀμφιβάλλης. Editi ἀμφιβάλλης. Quod ait Combefisius, hanc Basilii do-

trinum nihil firmam esse, id temere dictum putamus. Causa autem cur ita iudicet, hæc est, quod angeli animaque cœperint, nec tamen sint unquam desituri. Sed quis non videt inmerenti Basilio litem inferri, cum constet eum hoc loco non de angelis aut de anima, sed de solis rebus visibilibus locutum fuisse? Ipsum audiamus : *Siquidem, inquit, harumce rerum studiosi visibilem hunc mundum sempiternum esse una cum conditore universorum Deo decreverunt.*

3. Ne igitur cogites, o homo, ea quæ conspiciuntur, principio carere : et quia ea quæ in cælo moventur, circumaguntur circulatim, circuli que principio prompto sensu a nobis percipi non potest, ne idcirco naturam eorum corporum quæ orbiculatim moventur putaveris principii esse expertem. Neque enim circulum hunc (figuram dico planam una linea circumscriptam), quoniam sensum nostrum effugit, aut quoniam neque unde cœperit, neque in quid desinat invenire possumus, continuo et principii exsortem esse statuere debemus. Verum, tametsi sensum fugit, revera tamen omnino cœpit a quopiam, qui eum centro et quodam intervallo circumscripserit. Sic et tu, quoniam quæ in orbem versantur, eodem redeunt, ne ob hanc motus ipsorum æquabilitatem nullo interstitio interruptam, falso arbitreris, mundum principio ac sine destitui. *Transit enim figura hujus mundi* \*. Et, *Cælum et terra transibunt* \*. Quæ nunc breviter initio doctrinæ divinitus inspiratæ traduntur, dogmata de consummatione, deque mundi immutatione præcinnunt : *In principio fecit Deus.* Quæ a tempore initium duxerunt, ea in tempore etiam necesse est omnino interire. Si temporale initium accepere, ne dubites de sine. Nam geometria, rationes arithmetica, inquisitiones de solidis, astronomia adeo decantata, negotiosissima vanitas, ad qualem finem divertunt? Siquidem harumce rerum studiosi hunc mundum visibilem sempiternum esse una cum conditore universorum Deo decreverunt; mundo circumscripto, eidemque corpus ex materia compactum habenti